
 
 

 
 

 

2020-0804 839 

Verordnung  
über den Rechtsstillstand gemäss Artikel 62 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und Konkurs  
vom 18. März 2020 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 62 des Bundesgesetzes vom 11. April 18891  
über Schuldbetreibung und Konkurs (SchKG), 

verordnet: 

Art. 1 

Für das gesamte Gebiet der Schweizerischen Eidgenossenschaft gilt der Rechtsstill-
stand gemäss Artikel 62 SchKG. 

Art. 2 

1 Diese Verordnung tritt am 19. März 2020 um 07.00 Uhr in Kraft.2 

2 Sie gilt bis zum 4. April 2020 um 24.00 Uhr. 

18. März 2020 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

 SR 281.241 
1  SR 281.1 
2  Dringliche Veröffentlichung vom 18. März 2020 im Sinne von Art. 7 Abs. 3 des  Publika-

tionsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Rechtsstillstand gemäss Artikel 62 des Bundesgesetzes  AS 2020 
über Schuldbetreibung und Konkurs. V 

840 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-03-18T18:49:44+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




